[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РОМОДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«   21     »  февраля  2017 г. № 2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ромодановского сельского поселения  от 17.11.2014 г.

№ 19

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет депутатов Ромодановского сельского поселения
  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Ромодановского сельского поселения от 17.11.2014 г. № 19, дополнив Положение разделом 7 следующего содержания:

« 7. Порядок определения налоговой базы
1. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка.
Изменение кадастровой стоимости земельного участка вследствие исправления ошибок, допущенных при определении его кадастровой стоимости, учитывается при определении налоговой базы, начиная с налогового периода, в котором была применена ошибочно определенная кадастровая стоимость.
В случае изменения кадастровой стоимости земельного участка по решению комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости или решению суда сведения о кадастровой стоимости, установленной решением указанной комиссии или решением суда, учитываются при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в котором подано соответствующее заявление о пересмотре кадастровой стоимости, но не ранее даты внесения в Единый государственный реестр недвижимости кадастровой стоимости, которая являлась предметом оспаривания.
Налогоплательщики-организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений Единого государственного реестра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования.
Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество.»
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Глинковский вестник».

	Глава муниципального образования Ромодановского сельского поселения Глинковского района  Смоленской области

	                                М.А.Леонов